

Aleksandra Górniak
Radna
Rady Powiatu Cieszyńskiego

Goeszów, 13.10.2016

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

wol/no
data 13.10.2016
nr BR.0003.1.34.2016

ZARZĄD POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

Interpelacja

Dotyczy: Poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej 2607S – skrzyżowanie w Goleszowie ul. Cieszyńska – Grabowa – Robotnicza

Skrzyżowanie w Goleszowie ulic: Cieszyńska – Grabowa – Robotnicza jest tematem wielu dyskusji wśród mieszkańców i Radnych Gminy Goleszów już od kilku lat. Umieszczone na luku drogi, drogi „przelotowej” między Ustroniem a Cieszynem w bezpośrednim sąsiedztwie przejścia dla pieszych, prowadzącego do Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, w sąsiedztwie przystanku autobusowego stwarza wiele sytuacji niebezpiecznych zarówno dla kierowców jak i pieszych uczestników ruchu drogowego. Na drodze 2607S obserwowany jest wzmożony ruch samochodów, co utrudnia mieszkańcom włączanie się do ruchu z ulic Grabowej i Robotniczej. Z tego powodu na tych ulicach (szczególnie na ul. Grabowej – która jak wiadomo łączy Goleszów z Leszną, Dziegielowem) powstają korki, szczególnie w porach rannych, gdy odwożone są dzieci do szkoły i mieszkańcy udają się do pracy. Sytuacja jest również uciążliwa dla pieszych, w tym dzieci i młodzieży, które muszą bardzo długo oczekiwać na przejściu dla pieszych udając się do szkoły lub na zajęcia do GOK-u. Rozpędzone samochody jadące od strony Ustronia, wypadają zza zakrętu prosto na przejście dla pieszych, gdyż mało który kierowca przestrzega ograniczenia prędkości w tym miejscu (było to wiele razy zgłaszane Dzielnicowemu przez Radnych i mieszkańców). Trzeba tu również zwrócić uwagę na fakt iż często na chodniku stoją zaparkowane samochody pod sklepem Żabka, co utrudnia widoczność okolicy przejścia dla pieszych kierowcom. Problemem jest również to iż w porze nocnej, ten docinek drogi to ulubione miejsce kierowców tzw. „rajdownców”, którzy palą gumy podczas zakręcania na tym właśnie skrzyżowaniu, zakłócając tym samym spokój mieszkańcom oraz stwarzając niebezpieczne sytuacje na drodze.

Wnoszę o niezwłoczne podjęcie działań aby poprawić bezpieczeństwo na wspomnianym skrzyżowaniu, poprzez zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu na ruch kołowy poprzez umieszczenie „mini ronda” z elementów plastikowych i metalowych tak jak planowane to jest na skrzyżowaniu w Cieszynie ul. Bielska – Wiślańska. Zastosowanie takiego rozwiązania pomogłoby również rozładować ruch na skrzyżowaniu ulic Cieszyńska – 1 Maja, które również „korkuje się” w godzinach szczytu. Wprowadzenie mini ronda sprawi iż samochody jadące przez centrum Goleszowa będą zmuszone do zmniejszenia prędkości, dzięki czemu ruch będzie płynniejszy we wszystkich niewralgicznych miejscach. Proszę o zapewnienie środków na ten cel w przyszłym budżecie oraz podjęcie rozmów w tym temacie z Władzami Gminy Goleszów.

Z poważaniem

Aleksandra Górniak